
  OBSAH 

AUDIT, PROVĚRKY, OSTATNÍ OVĚŘOVACÍ 
 A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY   

 
OBSAH 

 
 

Struktura oficiálních materiálů vydaných Radou pro mezinárodní auditorské a ověřovací 
standardy IAASB 
 
Předmluva k mezinárodním standardům pro řízení kvality, audit, prověrky a pro ostatní ověřovací 
a související služby (prosinec 2005) 
 
Glosář pojmů (prosinec 2007) 
 
MEZINÁRODNÍ STANDARDY PRO ŘÍZENÍ KVALITY (ISQCs) 
 
1  Řízení kvality u společností provádějících audity, prověrky historických 

finančních informací, ostatní ověřovací zakázky a související služby 
 
RÁMEC 
  Mezinárodní rámec pro ověřovací zakázky 
 
AUDITY A PROVĚRKY HISTORICKÝCH FINANČNÍCH INFORMACÍ 
 
100-999  Mezinárodní auditorské standardy (ISAs) 
100-199  ÚVOD 
120   Rámec mezinárodních auditorských standardů – zrušeno v prosinci 2004 
 
200-299 VŠEOBECNÉ PRINCIPY A CELKOVÁ ODPOVĚDNOST 
200   Cíle a obecné principy auditu účetní závěrky 
210  Podmínky auditních zakázek 
220  Řízení kvality u auditů historických finančních informací 
230  Dokumentace auditu 
240   Postup auditorů při posuzování možných podvodů při auditu účetní závěrky 
250   Přihlížení k zákonům a nařízením při auditu účetní závěrky 
260   Předávání informací o záležitostech auditu osobám pověřeným řízením účetní  
  jednotky 
 
300-499  HODNOCENÍ RIZIK A REAKCE NA VYHODNOCENÁ RIZIKA 
300   Plánování auditu účetní závěrky 
310   Znalost podnikání – zrušeno v prosinci 2004 
315   Znalost účetní jednotky a jejího prostředí a vyhodnocení rizik výskytu významné    
  nesprávnosti 
320   Významnost z hlediska auditu 
330   Postupy prováděné auditorem v reakci na vyhodnocená rizika 
 



  OBSAH 

400   Vyhodnocení rizik a vnitřní kontrola – zrušeno v prosinci 2004 
401   Provádění auditu v prostředí počítačových informačních systémů  
  – zrušeno v prosinci 2004 
402   Zvažované skutečnosti týkající se subjektů využívajících služeb servisních  
  organizací 
 
500-599  DŮKAZY AUDITU 
500   Důkazní informace 
501   Důkazní informace – další aspekty týkající se specifických položek 
505   Externí konfirmace 
510   Audit v prvním účetním období zakázky – počáteční zůstatky 
520  Analytické postupy 
530   Výběr vzorků a další způsoby testování 
540   Audit účetních odhadů 
545   Audit ocenění reálnou hodnotou a jejího vykazování 
550   Propojené osoby 
560  Události po datu účetní závěrky 
570   Předpoklad nepřetržitého trvání účetní jednotky 
580  Prohlášení vedení k auditu 
 
600-699  VYUŽITÍ PRÁCE JINÝCH 
600   Využití práce jiného auditora 
610   Posuzování práce interního auditu 
620   Využití práce experta 
 
700-799  ZÁVĚRY Z AUDITU A AUDITORSKÁ ZPRÁVA 
700  Zpráva auditora o úplné účetní závěrce určené k všeobecným účelům 
701  Modifikace zprávy auditora 
710   Srovnatelné informace 
720   Ostatní informace v dokumentech obsahujících auditovanou účetní závěrku 
 
800-899  SPECIALIZOVANÉ OBLASTI 
800   Zpráva auditora o auditu pro zvláštní účely 
 
1000-1100  Mezinárodní auditorské pokyny pro praxi (IAPSs) 
1000   Mezibankovní konfirmace 
1001   Prostředí informačních technologií – samostatné osobní počítače 
  - zrušeno v prosinci 2004 
1002   Prostředí informačních technologií – počítačové systémy on-line 
  - zrušeno v prosinci 2004 
1003   Prostředí informačních technologií – databázové systémy 
  - zrušeno v prosinci 2004 
1004   Vzájemné vztahy mezi bankovním dohledem a externími auditory 
1005   Zvláštnosti při auditu malých podniků 
 
 
 



  OBSAH 

1006   Audity účetní závěrky bank 
1007  Komunikace s vedením účetní jednotky – zrušeno v červnu 2001 
1008   Posouzení rizik a vnitřní kontrola – charakteristika a vliv VIS 
  - zrušeno v prosinci 2004 
1009   Softwarové techniky pro podporu auditu - zrušeno v prosinci 2004 
1010   Posuzování záležitostí ve vztahu k životnímu prostředí při auditu účetní závěrky 
1011   Důsledky problému přechodu na nové tisíciletí pro vedení účetní jednotky a  
  auditory - zrušeno v červnu 2001 
1012   Audit finančních derivátů 
1013   Vliv elektronického obchodování na účetní závěrku 
1014   Zprávy o auditu o souladu s mezinárodními účetními standardy 
 
2000-2699 Mezinárodní standardy pro prověrky (ISREs) 
2400   Zakázky spočívající v prověrce účetní závěrky (dříve ISA 910) 
2410  Prověrka mezitímních účetních informací provedená nezávislým auditorem účetní  

jednotky 
 
 
OVĚŘOVACÍ ZAKÁZKY JINÉ NEŽ AUDIT NEBO PROVĚRKA HISTORICKÝCH 
FINANČNÍCH INFORMACÍ 
 
3000-3699  Mezinárodní standardy pro ověřovací zakázky (ISAEs) 
3000-3399  PLATNÉ PRO VŠECHNY OVĚŘOVACÍ ZAKÁZKY 
3000   Ověřovací zakázky jiné než audit nebo prověrky historických finančních informací 
 
3400-3699  OBOROVĚ SPECIFICKÉ STANDARDY 
3400   Prověrka předpokládaných finančních informací (dříve ISA 810) 
 
 
SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 
 
4000-4699  Mezinárodní standardy pro související služby (ISRSs) 
4400   Dohodnuté postupy v souvislosti s finančními informacemi (dříve ISA 920) 
4410  Zakázky sestavení účetní závěrky (dříve ISA 930) 
 
 
 
STUDIE 
  Vymezení ujištění jiného stupně než vysokého a informování o něm 
 
 
 
 
 
 
 
 



  OBSAH 

 
Část 2 Příručky mezinárodních auditorských standardů obsahuje přeformulovanou 
Předmluvu k mezinárodním standardům pro řízení kvality, audit, prověrky, ostatní 
ověřování a související služby a mezinárodní auditorské standardy upravené v souladu 
s pravidly IAASB pro zajištění vyšší srozumitelnosti standardů. Jedná se o tyto standardy: 
ISA 230, ISA 240, ISA 260, ISA 300, ISA 315, ISA 330, ISA 540, ISA 600 a ISA 720. 
 
 
 
Další informace z IAASB, aktuální vývoj a projednávané návrhy standardů, naleznete na 
internetové stránce: http://www.iaasb.org. 
 


